
Abfahrt Departure     Leer(Ostfriesl)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 5:00
0:12 RE 15

WFB 
90300
f

Emden Hbf 0:28 Q 2

0:24
So

RE 1
RE 4434
f

Emden Hbf 0:41 Q 4

4:41
Mo - Sa

RE 56
IC 2033
RE 52033
h

Augustfehn 4:54 Q Oldenburg 5:23 –
Hude 5:44 – Delmenhorst 5:52 –
Bremen 6:05 – Verden 6:28 –
Nienburg 6:44 – Hannover 7:13 –
Braunschweig 8:08 – Helmstedt 8:30 –
Magdeburg 8:56 – Köthen 9:31 –
Halle 9:53 – Leipzig 10:15

4

5:09
Mo - Sa*

RE 15
WFB 
90267
f

Papenburg 5:18 – Aschendorf 5:23 –
Dörpen 5:30 – Lathen 5:37 – Haren 5:43 –
Meppen 5:49 – Geeste 5:57 – Lingen 6:02 –
Leschede 6:11 – Salzbergen 6:18 –
Rheine 6:26 – Emsdetten 6:35 –
Greven 6:43 – Münster 6:54 Q
*nicht 3. Okt

1

5:41 RE 1
RE 4407
f

Augustfehn 5:54 Q Oldenburg 6:23 –
Hude 6:44 – Delmenhorst 6:53 –
Bremen 7:05 – Achim 7:30 – Verden 7:41 –
Eystrup 7:53 – Nienburg 8:03 –
Neustadt 8:16 – Wunstorf 8:25 –
Hannover 8:38

4

6:00
6:09
Mo - Sa*

RE 15
WFB 
90269
f

Papenburg 6:18 – Aschendorf 6:23 –
Dörpen 6:30 – Lathen 6:37 – Haren 6:43 –
Meppen 6:49 – Geeste 6:57 – Lingen 7:02 –
Leschede 7:11 – Salzbergen 7:18 –
Rheine 7:26 – Emsdetten 7:36 –
Greven 7:44 – Münster 7:56 Q
*nicht 3. Okt

1

6:24
Mo - Sa*

RE 1
RE 4438
f

Emden Hbf 6:41 – Marienhafe 6:58 –
Norden 7:05 – Norddeich 7:12 –
Norddeich Mole 7:16 Q
*nicht 3., 31. Okt

4

6:34
Mo - Sa

RE 56
IC 2035
RE 52035
h

Augustfehn 6:47 Q Oldenburg 7:23 –
Hude 7:44 – Delmenhorst 7:52 –
Bremen 8:05 – Verden 8:28 –
Nienburg 8:44 – Hannover 9:13 –
Braunschweig 10:08 – Helmstedt 10:30 –
Magdeburg 10:56 – Köthen 11:31 –
Halle 11:53 – Leipzig 12:15

1

6:53
Mo - Sa*

IC 2005
h

SCHWARZWALD
Papenburg 7:02 – Meppen 7:29 –
Lingen 7:42 – Rheine 8:02 – Münster 8:29 Q
 Gelsenkirchen 9:13 – Duisburg 9:32 –
Düsseldorf 9:47 – Köln 10:14 –
Bonn 10:35 – Koblenz 11:16
> Fr, Sa, auch 1., 2. Okt; nicht 27. Okt, 3., 10., 17.,
24. Nov, 1., 8. Dez weiter nach Bingen 11:51 –
Mainz 12:15 – Worms 12:43 – Mannheim 13:06 –
Karlsruhe 13:34 – Singen 16:17 – Konstanz 16:45
> Fr ab 27. Okt weiter nach Singen
*auch 1. Okt; nicht 3. Okt

1

6:53
Mo - Sa*

RE 15
WFB 
90266
f

Emden Hbf 7:09 –
Emden Außenhafen 7:26 Q
> 31. Okt nur bis Emden Hbf
*nicht 3. Okt

2

6:59
Mo - Fr*

RE 15
WFB 
90303
f

Papenburg 7:08 – Aschendorf 7:13 –
Dörpen 7:20 – Lathen 7:27 – Haren 7:33 –
Meppen 7:39 – Geeste 7:57 – Lingen 8:03 –
Leschede 8:12 – Salzbergen 8:19 –
Rheine 8:26 – Emsdetten 8:36 –
Greven 8:44 – Münster 8:56 Q
*nicht 3., 31. Okt

1

7:00
7:09
Sa, So*

RE 15
WFB 
90271
f

Papenburg 7:18 – Aschendorf 7:23 –
Dörpen 7:30 – Lathen 7:37 – Haren 7:43 –
Meppen 7:49 – Geeste 7:57 – Lingen 8:03 –
Leschede 8:12 – Salzbergen 8:19 –
Rheine 8:26 – Emsdetten 8:36 –
Greven 8:44 – Münster 8:56 Q
*auch 3., 31. Okt

1

7:15
Mo - Sa

RE 52438
IC 2438
h

Emden Hbf 7:31 – Marienhafe 7:57 –
Norden 8:06 – Norddeich 8:14 –
Norddeich Mole 8:20 Q

4

7:41 RE 1
RE 4411
f

Augustfehn 7:54 Q Oldenburg 8:23 –
Hude 8:44 – Delmenhorst 8:53 –
Bremen 9:05 – Achim 9:30 – Verden 9:41 –
Eystrup 9:53 – Nienburg 10:03 –
Neustadt 10:16 – Wunstorf 10:25 –
Hannover 10:38

4

7:53
Mo - Sa*

RE 15
WFB 
90268
f

Emden Hbf 8:09 Q
> vom 17. Jun bis 19. Aug; nicht 19. bis 23. Jun,
26. bis 30. Jun; auch Sa vom 26. Aug bis 21. Okt
weiter nach Emden Außenhafen 8:26
*nicht 3. Okt

2

8:00
8:09 RE 15

WFB 
90273
f

Papenburg 8:18 – Aschendorf 8:23 –
Dörpen 8:30 – Lathen 8:37 – Haren 8:43 –
Meppen 8:49 – Geeste 8:57 – Lingen 9:03 –
Leschede 9:12 – Salzbergen 9:19 –
Rheine 9:26 – Emsdetten 9:36 –
Greven 9:44 – Münster 9:56 Q

1

8:24 RE 1
RE 4402
f

Emden Hbf 8:41 – Marienhafe 8:58 –
Norden 9:05 – Norddeich 9:12 –
Norddeich Mole 9:16 Q

4

8:29
*

RE 15
WFB 
90304
f

Emden Hbf 8:45 Q
*Mo - Fr bis 4. Jul und ab 17. Aug; nicht 2., 3. Okt,
16. bis 31. Okt

2

8:41 IC 2037
RE 52037
h

Augustfehn 8:55 Q Oldenburg 9:23 –
Hude 9:44 – Delmenhorst 9:52 –
Bremen 10:05 – Verden 10:28 –
Nienburg 10:44 – Hannover 11:13 –
Braunschweig 12:08 – Helmstedt 12:30 –
Magdeburg 12:56 – Köthen 13:31 –
Halle 13:53 – Leipzig 14:15

4

8:53 IC 2009
h

Papenburg 9:02 – Meppen 9:29 –
Lingen 9:42 – Rheine 10:02 –
Münster 10:29 Q Gelsenkirchen 11:13 –
Duisburg 11:32 – Düsseldorf 11:47 –
Köln 12:16

1

8:53 RE 15
WFB 
90270
f

Emden Hbf 9:09 –
Emden Außenhafen 9:26 Q
> Di - So ab 24. Okt nur bis Emden Hbf

2

9:00
9:09 RE 15

WFB 
90275
f

Papenburg 9:18 – Aschendorf 9:23 –
Dörpen 9:30 – Lathen 9:37 – Haren 9:43 –
Meppen 9:49 – Geeste 9:57 –
Lingen 10:03 – Leschede 10:12 –
Salzbergen 10:19 – Rheine 10:26 –
Emsdetten 10:36 – Greven 10:44 –
Münster 10:56 Q

1

9:11
Sa

ICE 1108
y

NORDERNEY
Emden Hbf 9:27 – Norden 10:06 –
Norddeich Mole 10:19 Q

2

9:11
Do, Fr*

RE 52208
IC 2208
h

NORDERNEY
Emden Hbf 9:26 – Norden 10:05 –
Norddeich 10:13 –
Norddeich Mole 10:18 Q
*bis 27. Okt, auch 1., 2. Okt

2

9:22 RE 52436
IC 2436
h

Emden Hbf 9:38 Q 4

9:41 RE 1
RE 4415
f

Augustfehn 9:54 Q Oldenburg 10:23 –
Hude 10:44 – Delmenhorst 10:53 –
Bremen 11:05 – Achim 11:30 –
Verden 11:41 – Eystrup 11:53 –
Nienburg 12:03 – Neustadt 12:16 –
Wunstorf 12:25 – Hannover 12:38

4

9:53 RE 15
WFB 
90272
f

Emden Hbf 10:09 Q
> Mo - Sa ab 23. Okt weiter nach
Emden Außenhafen 10:26

2

10:00
10:09 RE 15

WFB 
90277
f

Papenburg 10:18 – Aschendorf 10:23 –
Dörpen 10:30 – Lathen 10:37 –
Haren 10:43 – Meppen 10:49 –
Geeste 10:57 – Lingen 11:03 –
Leschede 11:12 – Salzbergen 11:19 –
Rheine 11:26 – Emsdetten 11:36 –
Greven 11:44 – Münster 11:56 Q

1

10:24 RE 1
RE 4406
f

Emden Hbf 10:41 – Marienhafe 10:58 –
Norden 11:05 – Norddeich 11:12 –
Norddeich Mole 11:16 Q

4



Abfahrt Departure     Leer(Ostfriesl)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

10:41 IC 2039
RE 52039
h

Augustfehn 10:55 Q Oldenburg 11:23 –
Hude 11:44 – Delmenhorst 11:52 –
Bremen 12:05 – Verden 12:28 –
Nienburg 12:44 – Hannover 13:13 –
Braunschweig 14:08 – Helmstedt 14:30 –
Magdeburg 14:56 – Köthen 15:31 –
Halle 15:53 – Leipzig 16:15

4

10:51
Mi, Fr

RE 15
WFB 
90274
f

Emden Hbf 11:07 Q 2

10:53 IC 2321
h

OSTFRIESLAND
Papenburg 11:02 – Meppen 11:29 –
Lingen 11:42 – Rheine 12:02 –
Münster 12:29 – Hamm 12:52 –
Unna 13:16 – Schwerte(Ruhr) 13:29 –
Letmathe 13:48 –
Lennestadt-Altenhundem 14:27 –
Siegen Hbf 14:55 – Dillenburg 15:24 –
Wetzlar 15:41 – Bad Nauheim 16:03 –
Frankfurt(Main)West 16:26 –
Frankfurt(Main)Hbf 16:35 Q

1

10:53
Mo, Di, Do
, Sa, So

RE 15
WFB 
90274
f

Emden Hbf 11:09 Q 2

11:00
11:09 RE 52206

IC 2206
h

NORDERNEY
Emden Hbf 11:25 – Norden 12:03 –
Norddeich 12:11 –
Norddeich Mole 12:16 Q

2

11:09 RE 15
WFB 
90279
f

Papenburg 11:18 – Aschendorf 11:23 –
Dörpen 11:30 – Lathen 11:37 –
Haren 11:43 – Meppen 11:49 –
Geeste 11:57 – Lingen 12:03 –
Leschede 12:12 – Salzbergen 12:19 –
Rheine 12:26 – Emsdetten 12:36 –
Greven 12:44 – Münster 12:56 Q

1

11:22 RE 52434
IC 2434
h

BORKUM
Emden Hbf 11:38 –
Emden Außenhafen 11:50 Q

4

11:28
Sa

RE 52306
IC 2306
h

BORKUM
Emden Hbf 11:43 –
Emden Außenhafen 12:16 Q

2

11:28
So*

RE 52306
IC 2306
h

BORKUM
Emden Hbf 11:43 – Norden 12:39 –
Norddeich 12:53 –
Norddeich Mole 12:56 Q
*bis 29. Okt

2

11:41 RE 1
RE 4419
f

Augustfehn 11:54 Q Oldenburg 12:23 –
Hude 12:44 – Delmenhorst 12:53 –
Bremen 13:05 – Achim 13:30 –
Verden 13:41 – Eystrup 13:53 –
Nienburg 14:03 – Neustadt 14:16 –
Wunstorf 14:25 – Hannover 14:38

4

11:53 RE 15
WFB 
90276
f

Emden Hbf 12:09 Q 2

12:00
12:09
Sa, So*

RE 15
WFB 
90281
f

Papenburg 12:18 – Aschendorf 12:23 –
Dörpen 12:30 – Lathen 12:37 –
Haren 12:43 – Meppen 12:49 –
Geeste 12:57 – Lingen 13:02 –
Leschede 13:11 – Salzbergen 13:18 –
Rheine 13:26 – Emsdetten 13:36 –
Greven 13:44 – Münster 13:56 Q
*auch 3. Okt

1

12:09
Mo - Fr*

RE 15
WFB 
90305
f

Papenburg 12:18 – Aschendorf 12:23 –
Dörpen 12:30 – Lathen 12:37 –
Haren 12:43 – Meppen 12:49 –
Geeste 12:57 – Lingen 13:03 –
Leschede 13:12 – Salzbergen 13:19 –
Rheine 13:26 – Rheine-Mesum 13:31 –
Emsdetten 13:35 – Reckenfeld 13:40 –
Greven 13:44 – Münster 13:56 Q
*nicht 3. Okt

1

12:24 RE 1
RE 4410
f

Emden Hbf 12:41 – Marienhafe 12:58 –
Norden 13:05 – Norddeich 13:12 –
Norddeich Mole 13:16 Q

4

12:41 IC 2431
RE 52431
h

BORKUM
Augustfehn 12:54 Q Oldenburg 13:23 –
Hude 13:44 – Delmenhorst 13:52 –
Bremen 14:05 – Verden 14:28 –
Nienburg 14:44 – Hannover 15:13 –
Braunschweig 16:08 – Helmstedt 16:30 –
Magdeburg 16:58 – Brandenburg 17:40 –
Potsdam 17:59 – Berlin Hbf 18:24 –
Berlin Ostbahnhof 18:36 –
Berlin Ostkreuz 18:43 – Lübben 19:31 –
Cottbus Hbf 20:00
> Sa nur bis Berlin Ostbahnhof

4

12:41
Mo - Fr*

RE 15
WFB 
90307
f

Papenburg 12:50 – Aschendorf 12:55 –
Dörpen 13:03 – Lathen 13:10 –
Haren 13:16 – Meppen 13:25 –
Geeste 13:43 – Lingen 13:50 –
Leschede 13:59 – Salzbergen 14:10 –
Rheine 14:18 – Emsdetten 14:36 –
Greven 14:44 – Münster 14:56 Q
*nicht 3., 31. Okt

1

12:53
Sa

ICE 1103
y

NORDERNEY
Papenburg 13:02 – Meppen 13:29 –
Lingen 13:42 – Rheine 14:02 –
Münster 14:29 Q Gelsenkirchen 15:13 –
Duisburg 15:32 – Düsseldorf 15:47 –
Köln 16:14 – Bonn 16:35 – Koblenz 17:16 –
Bingen 17:51 – Mainz 18:15 –
Worms 18:43 – Mannheim 19:01 –
Stuttgart 19:46

1

12:53
Mo - Fr, So

IC 2203
h

NORDERNEY
Papenburg 13:02 – Meppen 13:29 –
Lingen 13:42 – Rheine 14:02 –
Münster 14:29 Q Gelsenkirchen 15:13 –
Duisburg 15:32 – Düsseldorf 15:47 –
Köln 16:13

1

12:53 RE 15
WFB 
90278
f

Emden Hbf 13:09 –
Emden Außenhafen 13:26 Q
> Sa bis 14. Okt; Di - Do, Sa ab 21. Okt nur bis
Emden Hbf

2

13:00
13:09 RE 52204

IC 2204
h

BORKUM
Emden Hbf 13:25 –
Emden Außenhafen 13:52 Q
> Mo - Do ab 1. Nov nur bis Emden Hbf

2

13:09
Sa, So*

RE 15
WFB 
90283
f

Papenburg 13:18 – Aschendorf 13:23 –
Dörpen 13:30 – Lathen 13:37 –
Haren 13:43 – Meppen 13:49 –
Geeste 13:57 – Lingen 14:03 –
Leschede 14:12 – Salzbergen 14:19 –
Rheine 14:26 – Emsdetten 14:36 –
Greven 14:44 – Münster 14:56 Q
*auch 3., 31. Okt

1

13:18
*

RE 15
WFB 
90309
f

Papenburg 13:26 – Aschendorf 13:31 –
Dörpen 13:38 – Lathen 13:46 –
Haren 13:52 – Meppen 14:00 –
Geeste 14:07 – Lingen 14:14 –
Leschede 14:23 – Salzbergen 14:29 –
Rheine 14:36 Q
*Mo - Fr bis 4. Jul und ab 17. Aug; nicht 2., 3. Okt,
16. bis 31. Okt

1

13:22 RE 52432
IC 2432
h

OSTFRIESLAND
Emden Hbf 13:38 – Marienhafe 13:57 –
Norden 14:06 – Norddeich 14:14 –
Norddeich Mole 14:20 Q

4

13:41 RE 1
RE 4423
f

Augustfehn 13:54 Q Oldenburg 14:23 –
Hude 14:44 – Delmenhorst 14:53 –
Bremen 15:05 – Achim 15:30 –
Verden 15:41 – Eystrup 15:53 –
Nienburg 16:03 – Neustadt 16:16 –
Wunstorf 16:25 – Hannover 16:38

4

13:53
Sa, So*

RE 15
WFB 
90280
f

Emden Hbf 14:09 Q
*auch 3., 31. Okt

2

14:00
14:09 RE 15

WFB 
90285
f

Papenburg 14:18 – Aschendorf 14:23 –
Dörpen 14:30 – Lathen 14:37 –
Haren 14:43 – Meppen 14:49 –
Geeste 14:57 – Lingen 15:03 –
Leschede 15:12 – Salzbergen 15:19 –
Rheine 15:26 – Emsdetten 15:36 –
Greven 15:44 – Münster 15:56 Q

1



Abfahrt Departure     Leer(Ostfriesl)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

14:17
Mo - Fr*

RE 15
WFB 
90306
f

Emden Hbf 14:32 Q
*nicht 3., 31. Okt

2

14:24 RE 1
RE 4414
f

Emden Hbf 14:41 – Marienhafe 14:58 –
Norden 15:05 – Norddeich 15:12 –
Norddeich Mole 15:16 Q

4

14:41 IC 2433
RE 52433
h

Augustfehn 14:54 Q Oldenburg 15:23 –
Hude 15:44 – Delmenhorst 15:52 –
Bremen 16:05 – Verden 16:28 –
Nienburg 16:44 – Hannover 17:13 –
Braunschweig 18:08 – Helmstedt 18:30 –
Magdeburg 18:58 – Köthen 19:31 –
Halle 19:53 – Leipzig 20:15

4

14:53 IC 2205
h

NORDERNEY
Papenburg 15:02 – Meppen 15:29 –
Lingen 15:42 – Rheine 16:02 –
Münster 16:29 Q Gelsenkirchen 17:13 –
Duisburg 17:32 – Düsseldorf 17:47 –
Köln 18:14 – Bonn 18:35 – Koblenz 19:16

1

14:53 RE 15
WFB 
90282
f

Emden Hbf 15:09 Q 2

15:00
15:09 RE 52322

IC 2322
h

OSTFRIESLAND
Emden Hbf 15:25 – Norden 16:03 –
Norddeich 16:11 –
Norddeich Mole 16:16 Q

2

15:09 RE 15
WFB 
90287
f

Papenburg 15:18 – Aschendorf 15:23 –
Dörpen 15:30 – Lathen 15:37 –
Haren 15:43 – Meppen 15:49 –
Geeste 15:57 – Lingen 16:03 –
Leschede 16:12 – Salzbergen 16:19 –
Rheine 16:26 – Emsdetten 16:36 –
Greven 16:44 – Münster 16:56 Q

1

15:22 RE 52430
IC 2430
h

Emden Hbf 15:38 Q 4

15:41 RE 1
RE 4427
f

Augustfehn 15:54 Q Oldenburg 16:23 –
Hude 16:44 – Delmenhorst 16:53 –
Bremen 17:05 – Achim 17:30 –
Verden 17:41 – Eystrup 17:53 –
Nienburg 18:03 – Neustadt 18:16 –
Wunstorf 18:25 – Hannover 18:38

4

15:53 RE 15
WFB 
90284
f

Emden Hbf 16:09 –
Emden Außenhafen 16:26 Q

2

15:55
So*

IC 1905
h

Rheine 16:57 – Münster 17:39 –
Hamm 18:07 – Dortmund 18:36 –
Bochum 18:51 – Essen 19:02 –
Duisburg 19:16 – Düsseldorf 19:30 –
Köln 20:03 Q
*bis 29. Okt

1

16:00
16:09 RE 15

WFB 
90289
f

Papenburg 16:18 – Aschendorf 16:23 –
Dörpen 16:30 – Lathen 16:37 –
Haren 16:43 – Meppen 16:49 –
Geeste 16:57 – Lingen 17:03 –
Leschede 17:12 – Salzbergen 17:19 –
Rheine 17:26 – Emsdetten 17:36 –
Greven 17:44 – Münster 17:56 Q

1

16:24 RE 1
RE 4418
f

Emden Hbf 16:41 – Marienhafe 16:58 –
Norden 17:05 – Norddeich 17:12 –
Norddeich Mole 17:16 Q

4

16:41 IC 2435
RE 52435
h

OSTFRIESLAND
Augustfehn 16:55 Q Oldenburg 17:23 –
Hude 17:44 – Delmenhorst 17:52 –
Bremen 18:05 – Verden 18:28 –
Nienburg 18:44 – Hannover 19:13 –
Braunschweig 20:08 – Helmstedt 20:30 –
Magdeburg 20:56 – Köthen 21:31 –
Halle 21:53 – Leipzig 22:15

4

16:53 IC 2207
h

BORKUM
Papenburg 17:02 – Meppen 17:29 –
Lingen 17:42 – Rheine 18:02 –
Münster 18:29 Q Gelsenkirchen 19:13 –
Duisburg 19:32 – Düsseldorf 19:47 –
Köln 20:15

1

16:53 RE 15
WFB 
90286
f

Emden Hbf 17:09 Q 2

17:00
17:09 RE 52200

IC 2200
h

NORDERNEY
Emden Hbf 17:25 – Norden 17:48 –
Norddeich 17:56 –
Norddeich Mole 18:04 Q

2

17:09 RE 15
WFB 
90291
f

Papenburg 17:18 – Aschendorf 17:23 –
Dörpen 17:30 – Lathen 17:37 –
Haren 17:43 – Meppen 17:49 –
Geeste 17:57 – Lingen 18:03 –
Leschede 18:12 – Salzbergen 18:19 –
Rheine 18:26 – Emsdetten 18:36 –
Greven 18:44 – Münster 18:56 Q

1

17:22 RE 52038
IC 2038
h

Emden Hbf 17:38 Q 4

17:41 RE 1
RE 4431
f

Augustfehn 17:54 Q Oldenburg 18:23 –
Hude 18:44 – Delmenhorst 18:53 –
Bremen 19:05 – Achim 19:30 –
Verden 19:41 – Eystrup 19:53 –
Nienburg 20:03 – Neustadt 20:16 –
Wunstorf 20:25 – Hannover 20:38

4

17:53 RE 15
WFB 
90288
f

Emden Hbf 18:09 Q 2

18:00
18:09 RE 15

WFB 
90293
f

Papenburg 18:18 – Aschendorf 18:23 –
Dörpen 18:30 – Lathen 18:37 –
Haren 18:43 – Meppen 18:49 –
Geeste 18:57 – Lingen 19:03 –
Leschede 19:12 – Salzbergen 19:19 –
Rheine 19:26 – Emsdetten 19:39 –
Greven 19:46 – Münster 19:59 Q

1

18:24 RE 1
RE 4422
f

Emden Hbf 18:41 – Marienhafe 18:58 –
Norden 19:05 – Norddeich 19:12 –
Norddeich Mole 19:16 Q

4

18:41 IC 2437
RE 52437
h

Augustfehn 18:55 Q Oldenburg 19:23 –
Hude 19:44 – Delmenhorst 19:52 –
Bremen 20:05 – Verden 20:28 –
Nienburg 20:44 – Hannover 21:13 –
Peine 21:55 – Braunschweig 22:11 –
Helmstedt 22:33 – Magdeburg 23:02
> Sa nur bis Bremen

4

18:53
Sa

ICE 1107
y

NORDERNEY
Papenburg 19:02 – Meppen 19:29 –
Lingen 19:42 – Rheine 20:02 –
Münster 20:29 Q Gelsenkirchen 21:13 –
Duisburg 21:32 – Düsseldorf 21:47 –
Köln 22:15

1

18:53
*

IC 2209
h

NORDERNEY
Papenburg 19:02 – Meppen 19:29 –
Lingen 19:42 – Rheine 20:02 –
Münster 20:29 Q Gelsenkirchen 21:13 –
Duisburg 21:32 – Düsseldorf 21:47 –
Köln 22:15
*Mi - Fr, So bis 29. Okt, auch 3. Okt; Fr, So ab 3. Nov

1

18:53 RE 15
WFB 
90290
f

Emden Hbf 19:09 –
Emden Außenhafen 19:26 Q
> Mo - Sa vom 23. Okt bis 9. Dez; nicht 28. Okt nur
bis Emden Hbf

2

19:00
19:09
Mo - Do,
So*

RE 52004
IC 2004
h

SCHWARZWALD
Emden Hbf 19:25 Q
*nicht 2. Okt

2

19:09
Fr

RE 52014
IC 2014
h

Emden Hbf 19:25 Q 2

19:09 RE 15
WFB 
90295
f

Papenburg 19:18 – Aschendorf 19:23 –
Dörpen 19:30 – Lathen 19:37 –
Haren 19:43 – Meppen 19:49 –
Geeste 19:57 – Lingen 20:03 –
Leschede 20:12 – Salzbergen 20:19 –
Rheine 20:26 – Emsdetten 20:36 –
Reckenfeld 20:41 – Greven 20:45 –
Münster 20:56 Q

1



Abfahrt Departure     Leer(Ostfriesl)
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

19:22 RE 52036
IC 2036
h

Emden Hbf 19:38 – Marienhafe 19:57 –
Norden 20:06 – Norddeich 20:14 –
Norddeich Mole 20:20 Q
> Sa nur bis Emden Hbf

4

19:41 RE 1
RE 4435
f

Augustfehn 19:54 Q Oldenburg 20:23 –
Hude 20:44 – Delmenhorst 20:53 –
Bremen 21:05 – Achim 21:30 –
Verden 21:41 – Eystrup 21:53 –
Nienburg 22:03 – Neustadt 22:16 –
Wunstorf 22:25 – Hannover 22:38

4

19:53 RE 15
WFB 
90292
f

Emden Hbf 20:09 Q 2

20:00
20:09 RE 15

WFB 
90297
f

Papenburg 20:18 – Aschendorf 20:23 –
Dörpen 20:30 – Lathen 20:37 –
Haren 20:43 – Meppen 20:49 –
Geeste 20:57 – Lingen 21:03 –
Leschede 21:12 – Salzbergen 21:19 –
Rheine 21:26 – Emsdetten 21:36 –
Reckenfeld 21:41 – Greven 21:45 –
Münster 21:56 Q

1

20:24 RE 1
RE 4426
f

Emden Hbf 20:41 – Marienhafe 20:58 –
Norden 21:05 – Norddeich 21:12 –
Norddeich Mole 21:16 Q

4

20:41 RE 52439
IC 2439
h

Augustfehn 20:55 Q 
Bad Zwischenahn 21:12 –
Oldenburg 21:23 – Hude 21:44 –
Delmenhorst 21:52 – Bremen 22:05

4

20:53 RE 15
WFB 
90294
f

Emden Hbf 21:09 Q 2

21:00
21:09 RE 15

WFB 
90299
f

Papenburg 21:18 – Aschendorf 21:23 –
Dörpen 21:30 – Lathen 21:37 –
Haren 21:43 – Meppen 21:49 –
Geeste 21:57 – Lingen 22:03 –
Leschede 22:12 – Salzbergen 22:19 –
Rheine 22:26 – Emsdetten 22:36 –
Greven 22:44 – Münster 22:56 Q

1

21:10 RE 52002
IC 2002
h

Emden Hbf 21:25 Q 2

21:22 RE 52034
IC 2034
h

Emden Hbf 21:38 – Marienhafe 21:57 –
Norden 22:06 – Norddeich 22:14 Q

4

21:36
*

RE 51934
IC 1934
h

Emden Hbf 21:52 Q
*So bis 27. Aug und ab 15. Okt

2

21:41 RE 1
RE 4439
f

Augustfehn 21:54 Q Oldenburg 22:23 –
Hude 22:44 – Delmenhorst 22:53 –
Bremen 23:05 –
Bremen-Sebaldsbrück 23:18 –
Achim 23:27 – Baden 23:31 –
Etelsen 23:35 – Langwedel 23:40 –
Verden 23:46 – Eystrup 23:58 –
Nienburg 0:08 – Neustadt 0:20 –
Wunstorf 0:28 – Hannover 0:40

4

21:53 RE 15
WFB 
90296
f

Emden Hbf 22:09 Q 2

22:00 — 23:00
22:24 RE 1

RE 4430
f

Emden Hbf 22:41 – Marienhafe 22:58 –
Norden 23:05 – Norddeich 23:12 Q

4

22:31 RE 15
WFB 
90301
f

Papenburg 22:39 – Aschendorf 22:44 –
Dörpen 22:51 – Lathen 22:59 –
Haren 23:05 – Meppen 23:13 –
Geeste 23:20 – Lingen 23:27 –
Leschede 23:36 – Salzbergen 23:42 –
Rheine 23:49 Q

1

22:53 RE 15
WFB 
90298
f

Emden Hbf 23:09 Q 2

23:22
Mo - Fr, So

RE 52032
IC 2032
h

Emden Hbf 23:38 Q 4

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
WFB WestfalenBahn

Symbole
y Bordrestaurant
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag*
Di Dienstag*
Mi Mittwoch*
Do Donnerstag*
Fr Freitag*
Sa Samstag*
So Sonntag*

* Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen
Feiertag fällt.
Berichtigt werden nur die im Bahnhof Leer(Ostfriesl) ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


